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منتخب هفته

 مراســم شــام رحلــت پیامبــر )ص( و شــهادت امام
 حســن علیه الســام همــراه بــا وداع با پیکــر پاک
 شــهید گمنام در شبســتان امام خمینــی )ره( حرم
حضــرت معصومــه ســام الله علیهــا برگــزار شــد

 وداع مــردم قــم بــا پیکــر شــهید گمنــام
در حــرم حضــرت معصومــه ســام الله علیهــا

پاسخگویی روزانه به بیش از ۸۰۰ زائر در حرم مطهر بانوی کرامت

گروه قاریان نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت به مشهد مقدس اعزام شد

ارائه بالغ بر 9۰۰ هزار خدمت در موکب آستان مقدس بانوی کرامت

مسـئول واحـد خدمـات فرهنگـی حـرم مطهر بانـوی کرامـت از پاسـخگویی به 800 تـا هزار 
زائـر در دفاتـر پاسـخگویی حـرم مطهـر در ایام اربعین حسـینی خبـر داد و گفت: بـا توجه به 
حضـور پرشـور مـردم در حـرم مطهـر تعداد میزهـای پاسـخگویی و زمان حضور کارشناسـان 
در سـه بخش مسـائل شـرعی، مسـائل اعتقـادی و تصحیـح قرائت نماز افزایش داشـته اسـت.

گـروه قاریـان نوجـوان مرکـز قـرآن و حدیـث کریمه اهـل بیت)س( که بـه تازگی در مراسـم 
پیـاده روی اربعیـن حسـینی در کشـور عـراق بـه اجـرای برنامـه هـای قرآنـی پرداختـه بـود، 
بافاصلـه پـس از بازگشـت بـه ایـران بـرای اجـرای برنامـه هـای تواشـیح و تـاوت فردی و 
گروهـی قـرآن کریـم در عـزاداری هـای ایـام پایانـی مـاه صفر بـه مشـهد مقدس اعزام شـد.

مدیـر موکـب حـرم حضـرت معصومه سـام الله علیها از حضـور پرشـورتر زائران در 
اربعیـن امسـال نسـبت به سـال هـای گذشـته یاد کـرد و گفـت: خادمـان موکب حرم 

بیـش از 900 هـزار خدمـت را بـه زائران اربعینی سـید الشـهدا)ع( ارائـه کردند.

هفته ای که گذشت

اسـتفاده از فنـاوری BIM در طراحی فضاهای 
حـرم مطهر بانـوی کرامت

اربعینی           زائر  هزار   ۱۵۸ از  پذیرایی 
در حرم قم

کتابخانه  به  کتاب  93۷ جلد  و  هزار  دو  اهدای 
فاطمی در بهار ۱۴۰۲



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
استفاده از فناوری BIM در طراحی فضاهای حرم مطهر بانوی کرامت

عسکری در گفت و گویی خبری از استفاده از نرم افزارهای تخصصی با فناوری BIM در طراحی های انجام شده 
در حرم مطهر بانوی کرامت خبر داد.

وی گفت: با توجه به رواج تکنولوژی جدید BIM در حوزه ساختمان اعم از ابنیه، سازه و تأسیسات مکانیکی و 
الکتریکی، مدیریت فنی مهندسی آستان مقدس از اوایل سال ۱۴0۱ از نرم افزارهای هوشمند در حوزه BIM در 

طراحی ها و مطالعات مورد نیاز حرم مطهر استفاده می کند.
 Building Information کلمات  از   BIM اینکه  بیان  با  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  ساختمان  اداره  رئیس 
ساختمانی  اسناد  ارائه  و  یکپارچه  بصورت  ساخت  اطاعاتی  سازی  مدل  معنی  به  و  شده  گرفته   Modelling
بصورت یکجا و یک دست است، افزود: روش مدل سازی BIM یکی از اتفاقاتی بوده است که باعث ایجاد تحول 

در مدلسازی, ترسیم, طراحی و ارائه پروژه های ساختمانی شده است.
وی ادامه داد: از این نرم افزار در بحث مدیریت، بهره برداری، نگهداری، توسعه و بهینه سازی فضاهای حرم مطهر 

استفاده می شود و می تواند اطاعات جامع و دقیقی را در اختیار تصمیم گیران حرم مطهر قرار دهد .

پاسخگویی روزانه به بیش از ۸۰۰ زائر در حرم مطهر بانوی کرامت
حجت الاسلام حسینی ثابت در گفت و گویی خبری اظهار کرد: دفاتر پاسخگویی حرم مطهر 

بانوی کرامت در ایام اربعین روزانه بین ۸۰۰ تا هزار نفر مراجعه کننده دارند.
وی با بیان اینکه در این ایام به خاطر حضور پر شور مردم در حرم مطهر ساعات کار و تعداد 
میزهای پاسخگویی افزایش داشته است گفت: در کنار هر میز پاسخگویی به مسائل شرعی میز 
پاسخگویی به مسائل و شبهات اعتقادی و میز تصحیح قرائت نماز نیز وجود دارد که مورد استقبال 

زائران قرار گرفت.
دفتر  چهار  مجموع  در  داد:  ادامه  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  فرهنگی  خدمات  واحد  مسئول 
پاسخگویی ثابت واقع در ورودی شبستان امام خمینی)ره( از سمت صحن صاحب الزمان)عج(، 
باب السام، مسجد بالاسر و حجره ۱9 صحن امام رضا علیه السام در دو شیفت صبح و عصر و 
چهار دفتر سیار  واقع در ورودی درب 8 حرم مطهر، رواق عامه مجلسی، باب السام و شبستان 
نجمه خاتون)س( در شیفت عصر پاسخگوی زائران و مجاوران حرم کریمه اهل بیت)س( هستند.

وی افزود: از دیگر خدمات بخش پاسخگویی حرم مطهر بانوی کرامت بیان احکام مبتابه مردم 
بین دو نماز در شبستان امام خمینی)ره( و مسجد اعظم است که احکام عزاداری، زیارت، قرآن، 

سفر و سایر احکام مورد نیاز مردم در این ایام بیان می شود.

پذیرایی از ۱۵۸ هزار زائر اربعینی در حرم قم
حجت الاسلام والمسلمین صفر فلاحی در گفت وگویی خبری، ضمن تسلیت ایام سوگواری اهل بیت)ع(، 
گزارشی از فعالیت های اربعینی آستان مقدس فاطمه معصومه سلام الله علیها ارائه و اظهار کرد: شهر مقدس قم، 
حلقه وصل ۱۷ استان کشور و خانه اهل بیت علیهم السلام است؛ لذا ما وظیفه داریم تا نسبت به تسهیل خدمات 

به زائران اربعینی سید الشهدا علیه السلام طرح ها و برنامه های خدمات رسانی را ارائه نماییم.
وی با بیان اینکه در حوزه اسکان و پذیرایی، شستشوی البسه، شارژ تلفن همراه، برطرف سازی نیازهای استحمام 
و ابن سبیل برنامه های موفقی طراحی و انجام شده است، خاطرنشان کرد: حرم مطهر بانوی کرامت در ایام اربعین 
در شبستان نجمه خاتون، بالکن غربی صحن صاحب الزمان، زائرسرای حرم و دو مکان در صحن جواد الائمه علیه 

السام میزبان بیش از ۴۴۵ هزار نفر از زائران بوده است.
فاحی با بیان اینکه حرم مطهر حضرت معصومه سام الله علیها از ۵ شریورماه پذیرایی از زائران اربعینی اباعبد الله 
الحسین علیه السام را آغاز و این مهم تا پایان ماه صفر ادامه دارد، خاطرنشان کرد: در این مدت بیش از ۱۵۳ هزار 

پذیرایی اعم از غذای گرم و میان وعده ارائه شده است.
وی ضمن تأکید بر اهمیت تکریم و پاسداشت جایگاه زائران اربعینی سید الشهدا علیه السام با بیان اینکه چند ده 
نفر از خادمان در حوزه تکریم زائران فعال شدند، اظهار کرد: بیش از ۱۳ هزار نفر از زائران در حوزه خدمات شارژ 

تلفن همراه دریافت خدمت داشته و در حوزه امور انتظامی نیز شاهد اقدامات پویا و موفقی بودیم.
فاحی به اقدامات حرم مطهر بانوی کرامت در حوزه های فنی و مهندسی و خدمت رسانی به زائران اربعینی اشاره 
و با بیان این که در حوزه درمان اتفاقات مطلوبی رقم خورده است، خاطرنشان کرد: چایخانه های حضرتی مبتنی بر 
مدل ماه مبارک رمضان، به صورت شبانه روزی میزبان زائران اربعینی سید الشهدا علیه السام در حرم مطهر حضرت 

معصومه سام الله علیها هستند.
مدیر حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه در صحن جواد الائمه چندین موکب نیز به منظور توزیع میان وعده 
برپا شده است، خاطرنشان کرد: در ایام اربعین سید الشهدا علیه السام بیش از 8 هزار غذای گرم، برای پذیرایی از 

زائران اربعینی حرم آماده و توزیع شد.

به  با توجه  بانوی کرامت گفت:  رئیس اداره ساختمان حرم مطهر 
رواج تکنولوژی جدید BIM در حوزه ساختمان اعم از ابنیه، سازه و 
تأسیسات مکانیکی و الکتریکی، مدیریت فنی مهندسی آستان مقدس 
در   BIM حوزه  در  هوشمند  افزارهای  نرم  از   ۱۴۰۱ سال  اوایل  از 

طراحی ها و مطالعات مورد نیاز حرم مطهر استفاده می کند.

اهدای دو هزار و ۹۳۷ جلد کتاب به کتابخانه فاطمی در بهار ۱۴۰۲
محمد عباسی یزدی در گفت و گویی خبری به ارائه گزارشی از عملکرد کتابخانه آستان 
مقدس در سه ماهه اول ۱۴۰۲ پرداخت و اظهار کرد: طی این سه ماه 93۴ نفر ثبت نام موقت 
کرده اند که از این تعداد ۴۷ نفر در سطح ارشد و دکتری، ۸۲ نفر حوزوی، ۶۲۴ نفر دانشجو 

و مابقی کنکوری بوده اند.
وی گفت: در سه ماه ابتدایی سال ۱۴0۲ تعداد ۲ هزار و ۳۴۱ جلد فهرست نویسی شده، ۲۷۷ 
نسخه چاپ سنگی ویرایش و تصحیح شده، هزار جلد کتاب با قدمت بیش از ۵0 سال شناسایی 
و از قفسه باز کتابخانه انتقال داده شده، ۳00  مورد از منابع ویژه بررسی و تفکیک شده و ۲۳۲ 

مورد فهرست نگاری شده و ۱۵۲ شماره از مطبوعات در نرم افزار وارد شده است.
رئیس کتابخانه فاطمی افزود: در سه ماهه اول ۱۴0۲ هزار و ۴8۵ مورد در واحد خواهران و 8۱۳ 
مورد در واحد برادران امانت داده شده و هزار و ۱8۷ فریم از تصاویر منابع خطی ، چاپ سنگی 

و سربی و موارد دیگر در اختیار محققین و پژوهشگران متقاضی قرار گرفته است.
وی ادامه داد: طی سه ماه اول ۱۴0۲ مجموعا ۲ هزار و 9۳۷ جلد به کتابخانه آستان مقدس اهدا 
شده و کتابخانه آستان مقدس ۲ هزار و ۱۵۲ جلد کتاب از منابع مازاد بر نیاز خود را به چهار 
کتابخانه کاردانش امام رضا علیه السام، کتابخانه ماصدرا شهر کهک، کتابخانه امام خمینی شهر 

قنوات و کتابخانه مبارک آباد در شهر قم اهدا نموده است.

گروه قاریان نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت به مشهد مقدس اعزام شد
گروه قاریان نوجوان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت)س( که به تازگی در مراسم پیاده روی اربعین 
حسینی در کشور عراق به اجرای برنامه های قرآنی پرداخته بود، پس از بازگشت به ایران برای اجرای تواشیح 

و تلاوت فردی و گروهی قرآن کریم در عزاداری های ایام پایانی ماه صفر به مشهد مقدس اعزام شد.
همزمان با ایام رحلت شهادت گونه پیامبر اکرم)ص( و شهادت امام حسن مجتبی و امام رضا علیهما السام گروه 

قاریان نوجوان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت)س( به مشهد مقدس اعزام شد.
گروه قاریان نوجوان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت)س( به تازگی در مراسم پیاده روی اربعین حسینی در 
کشور عراق به اجرای برنامه های قرآنی پرداخته بود و بافاصله پس از بازگشت به ایران برای اجرای برنامه های 

تواشیح و تاوت فردی و گروهی قرآن کریم در عزاداری های ایام پایانی ماه صفر به مشهد مقدس اعزام شد.
اولین اجرای تواشیح و جمع خوانی قرآن کریم توسط گروه قاریان نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت در مسجد امام 

رضا علیه السام شاهرود انجام شد.

ارائه بالغ بر ۹۰۰ هزار خدمت در موکب آستان مقدس بانوی کرامت
هادی محمود نژاد در گفت وگویی ضمن ارائه گزارشی از اقدامات موکب حرم مطهر بانوی 
کرامت در عمود ۱۰۸۰ مسیر نجف به کربلا گفت: ۱3۰ نفر از خادمان، ۴۰ نفر از نیروهای 

هلال احمر استان قم و جمعی از اصحاب رسانه در این موکب خدمت رسانی کرده اند.
وی افزود: خادمان این موکب بالغ بر 900 هزار خدمت را به زائران اربعینی سید الشهدا علیه 
السام ارائه کردند؛ به عنوان نمونه فقط در بخش تعمیرات، روزانه هفت هزار و ۵00 خدمت 

ارائه شده است.
محمود نژاد در تشریح فعالیت های موکب آستان مقدس تصریح کرد: این موکب در حوزه های 
گوناگون مداحی و مراسمات، رسانه، خدمات و تعمیرات کیف و کفش، ایستگاه های صلواتی، 
لباسشویی، حوزه بهداشت و درمان،  دفاتر و نذورات، خدمات حوزه آی تی، آشپزخانه، روابط 
عمومی، حوزه فنی و مهندسی، کارپردازی، سفیران کریمه، برپایی محافل قرآنی،  پشتبانی عوامل 

ستادی، خیرین، بخش موتوری و... ارائه خدمت داشته است.
خدمات  ارائه  عین  در  خادمان  تمام  کرد:  تصریح  کرامت  بانوی  مقدس  آستان  موکب  مدیر 
آبرومندانه همه همت و تاش خود را برای ارائه خدمات بایسته به کار گرفتند؛ به گونه ای که 
در کنار طبخ روزانه بالغ بر سه هزار و ۵00 قرص نان، هر روز ۱8 هزار و ۵00 پذیرایی از زائران 

صورت می گرفت.
وی با اشاره به این که درمانگاه موکب آستان مقدس در عمود ۱080، با همکاری هال احمر 
استان قم، خدمات ۲۴ ساعته و شبانه روزی را به زائران اربعین ارائه کرده است، گفت: در این ایام 

لحظه ای خدمت رسانی به زائران سید الشهدا متوقف نشد.
محمود نژاد در بخش پایانی سخنان خود ضمن اشاره به همراهی وصف ناپذیر خادمان اربعین 
حسینی حرم مطهر، تصریح کرد: بالغ بر 900 هزار خدمت در موکب ۱080 آستان مقدس ارائه و 

در حوزه اسکان علی رغم محدودیت فضا، خدمات ارزشمندی رقم زده شده است.

عرض تسلیت مردم قم به محضر کریمه اهل بیت)س( به مناسبت شهادت کریم اهل بیت)ع(مزار شهید محراب »آیت الله مدنی« غبارروبی شدمراسم تقدیر از خدام موکب حرم حضرت معصومه)س( برگزار شدبرگزاری مراسم سوگواری به مناسبت 28 صفر در حرم حضرت معصومه)س(

تصاویر برگزیده


